[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом  57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 97984

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30  декабря 2016                                                                                                           № 166/01-04
дер. Новое Девяткино

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования

«Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

В соответствии с Земельным кодексом  Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 18.08.2016 № 22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, постановлением администрации муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2016 № 164/01-04 «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить графическую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в новой редакции (Приложение № 1).

2. Утвердить текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в новой редакции (Приложение № 2).

3. Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 07.10.2015 № 132/01-04 «О внесении изменений в Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» № 19/01-04 от 04.02.2014 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести» и на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л. Поспелова

Глава муниципального образования

  Д.А. Майоров
Приложение № 1
к постановлению администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от

 №

Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Идентификацион-ный номер НТО

	Место размещения НТО (адресный ориентир)
	Вид НТО

	Площадь НТО
	Специализация НТО
	Правообладатель НТО (наименование, ИНН)
	Реквизиты документов на размещение НТО
	Является ли правообладатель НТО субъектом малого и(или) среднего предпринимательства (да/нет)
	Период размещения НТО (с ___ по ___)

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	д. Новое Девяткино, ул. Арсенальная, Арсенальная, у дома 1
	торговый павильон
	83
	продовольственные товары
	ИП Суворина С.Н.

ИНН 361302077047
	Договор от 17.03.2016 № 5742/1.6-08
	да
	с 17.03.2016 по 16.03.2021

	2.
	д. Новое Девяткино, ул.Флотская, дом № 4
	торговая палатка
	15
	продовольственные товары (овощи,бахчевые),

смешанные товары
	ИП Нуруллаев Д.В.

ИНН 781300000250
	Договор на размещение нестационарного торгового объекта от 25.12.2015

№ 05
	да
	с 01.05.2016 по 01.11.2016;

с 01.05.2017 по 01.11.2017;

с 01.05.2018 по 01.11.2018

	3.
	д. Новое Девяткино, у остановки на Санкт-Петербург

на земельном участке с кадастровым номером 47:07:0711001:7566
	торговый павильон
	60
	продовольственные товары
	ИП Сухонос Л.Г.

ИНН 780600290284
	Договор на размещение нестационарного торгового объекта от 09.10.2015

№ 01
	да
	с 09.10.2015 по 08.09.2020

	4.
	д. Новое Девяткино, ул. Главная, у д. № 32 (старый адрес д. Новое Девяткино, д. 17)
	торговая палатка
	15
	продовольственные товары (овощи,бахчевые),

смешанные товары
	ИП Нуруллаев Д.В.

ИНН 781300000250
	Договор на размещение нестационарного торгового объекта от 25.12.2015

№ 04
	да
	с 01.05.2016 по 01.11.2016;

с 01.05.2017 по 01.11.2017;

с 01.05.2018 по 01.11.2018

	5.
	д. Новое Девяткино, у д. №4 по ул. Озерная (у ТЦ Магнит)
	торговая палатка
	15
	промышленные товары
	-
	-
	-
	-

	6.
	д. Новое Девяткино, у ТП за домом № 3 по ул. Озерная (у дома 37) на земельном участке с кадастровым номером 47:07:0711004:485
	киоск
	15
	непродовольственные товары
	ООО «Невоблпечать-Всеволожск»

ИНН 4703108333
	Постановление администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 15.08.2016 № 1995
	нет
	с 15.08.2016 по 14.07.2016

	7.
	д. Новое Девяткино, у ТП за домом №3 по ул. Озерная (у дома 37) на земельном участке с кадастровым номером 47:07:0711004:41
	киоск
	10
	непродовольственные товары
	ИП Гаибов А.Д.
	Договор аренды земельного участка от 10.05.2016 № 5793/1.6-08
	да
	с 01.03.2016 по 28.08.2019

	8.
	д. Новое Девяткино, ул. Главная, у дома № 56
	торговый павильон
	10
	продовольственные товары
	-
	-
	-
	-

	9.
	д. Новое Девяткино, ул. Главная, у остановки (направление на Токсово) на земельном участке с кадастровым номером 47:07:0711004:499
	торговый павильон
	60
	продовольственные товары
	ИП Сухонос Л.Г.

ИНН 780600290284
	Договор на размещение нестационарного торгового объекта от 09.10.2015 № 02
	да
	с 09.10.2015 по 08.09.2020

	10.
	д. Новое Девяткино,  ул. Главная, между д. №58 и д. №60 по ул. Главная (у ТЦ «Призма»)
	торговая палатка
	15
	смешанные товары
	ИП Нуруллаев Д.В.

ИНН 781300000250
	Договор на размещение нестационарного торгового объекта от 25.12.2015

№ 03
	да
	с 01.05.2016 по 01.11.2016;

с 01.05.2017 по 01.11.2017;

с 01.05.2018 по 01.11.2018

	11.
	д. Новое Девяткино,  ул. Главная, между д. №58 и д. №60 по ул. Главная (у ТЦ «Призма»)
	ярмарка
	Х
	смешанные товары
	-
	-
	-
	-

	12.
	д. Новое Девяткино,  за д. №60 по ул. Главная (за ТЦ «Призма»)
	торговый павильон

	30
	промышленные товары
	-
	-
	-
	-

	13.
	д. Новое Девяткино, ул. Главная, у дома № 56 (севернее)
	киоск
	15
	непродовольственные товары
	-
	-
	-
	-

	14.
	д. Новое Девяткино, ул. Главная, у дома № 56 (южнее)
	киоск
	15
	непродовольственные товары
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2 к постановлению администрации

МО «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от

 №

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
[image: image2.jpg]. - MECTa pa3sMCIICHN HECTallHOHApHBIX
TOPIOBbBIX 00BEKTOB

AR B

5